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Jistebník se baví
17. 11. 2022  Výlov Galerijního rybníka 
19. 11. 2022  Výsadba ovocného sadu
19. 11. 2022  Svatomartinský koncert, KD Jistebník

25. 11. 2022  Rozsvícení vánočního stromu
25. 11. 2022  Mikulášská diskotéka TJ ISMM Jistebník
26. 11.  2022  Vítání novorozenců a setkání s jubilanty

4. 12. 2022  Loutkové divadlo
   O princezně Solimánské, KD Jistebník 15:00

24. 12. 2022  Veřejné bruslení HC Jistebník Carps, ZS Studénka 9:00

   Hokejový zápas vesnice x nádraži, ZS Studénka 11:00

Sledujte aktuálně na

www.jistebnik.cz

Děkujeme všem spoluobčanům, kteří respektují obecně závaznou vyhlášku obce Jistebník 
č. 1/2021, o regulaci hlučných činností: každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných 
dnech pracovního klidu v době od 6:00 do 22:00 hodin veškerých činností spojených s užíváním 

zařízení a přístrojů způsobujících hluk, např. sekaček na trávu, cirkolárek, motorových pil....
Celé znění vyhlášky naleznete na oficiálních webových stránkách obce v oddílu vyhlášky a nařízení.
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Nástěnný kalendář Jistebník
bude v prodeji 25. 11. 2022
na ROZSVÍCENÍ  
VÁNOČNÍHO  STROMU 
NA NÁVSI  JISTEBNICKÝCH  
ZPĚVÁČKŮ

DENNÍ MENU
ROZVOZ DENNÍHO MENU

NA JDETE NÁS NA WWW.DAME J IDLO .CZ
ČESKÁ/MINUTKOVÁ KUCHYNĚ
MINIP IVOVÁRKY NA ČEPU

BOWL ING
OSLAVY , SVATBY , F I R EMNÍ VEČ ÍRKY

CATER ING
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SLOVO  STAROSTKY  OBCE

 V PÁTEK  25. 11. 2022 PROBĚHNE 
 TRADIČNÍ  ROZSVÍCENÍ  VÁNOČNÍHO  STROMU 

NA NÁVSI  JISTEBNICKÝCH  ZPĚVÁČKŮ. 

STÁNKOVÝ  PRODEJ  od  16.00 HODIN, 

ZAHÁJENÍ  V 17.00 HODIN. 

K POSLECHU  ZAHRAJE  JISTEBNICKÁ 13.
Zájemci o stánkový prodej se mohou přihlásit v kanceláři obecního úřadu 

nebo na e-mail: starosta@jistebnik.cz.

Srdečně zvou pořadatelé!

Vážení občané,
v čase vánočním nabývají mezilidské vztahy na důležitosti.
Lidé přejí svým blízkým vše krásné pro vánoční období i pro následující rok. 
Přeji Vám hodně zdraví, štěstí a pohody v novém roce.

Vaše starostka obce Mgr. Š. Storzerová

Chtěla bych využít posledního zpravodaje a poděkovat předsedům a členům 
komisí, spolků, vedení základní školy a mateřské školy, zastupitelům, zaměst-
nancům obce, občanům obce, kteří svou prací pro kulturu, sport, zájmovou 
činnost přispíváte k rozvoji naší krásné obce.

Mgr. Š. Storzerová

Poděkování
Sdružení nezávislých kandidátů – za 
další rozvoj Jistebníku děkuje Všem 
svým voličům, kteří podpořili sdru-
žení v  komunálních volbách 2022. 
Velice si vážíme Vaší důvěry.
Zvoleným zastupitelům přeji pevné 
zdraví a hodně úspěchů v  práci pro 
naše občany a naši obec.
Na prvním zasedání rady obce byla 
zvolena kulturní a stavební komise.

Kulturní komise
Předseda: Eva Tomášková
Členové:Bc. Andrea Krayzlová
 Lenka Maláníková
 Mgr. Alena Myšková
 Monika Littnerová

Kulturní komise se zaměří na přípra-
vu a pořádání akcí především pro 
naše občany. Akce budou směřovat 
k rodinám s dětmi a seniorům. Chtěli 
bychom zároveň prohloubit spolu-
práci s ostatními spolky v obci. 
Vaše náměty můžete zasílat 
na e-mail : tomaskovaeva@post.cz

Na obecní úřad jsme dostali v  po-
slední době řadu podnětů k  řešení 
týkající se rychlosti projíždějících aut, 
nevhodného parkování, umístění 
dalšího dopravního značení a sta-
vebních záležitostí. 
Rada obce se proto rozhodla zřídit 

stavební komisi, která bude nápo-
mocna zejména při mapování po-
dobných skutečností. Zároveň bude 
řešit záležitosti týkající se výstavby 
vysokorychlostní tratě.
Předsedou byl zvolen 
Ing. Jakub Bruzek
Členové: Mgr. Pavel Storzer
 Ing. arch. Ing. Daniel Vaněk.
Podněty k řešení můžete zasílat 
na e-mail : jakubxtv@seznam.cz

Mgr. Š. Storzerová
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Ve dnech 23. a 24. září 2022 se v České republice konaly volby do zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu Parlamentu ČR. 
Do zastupitelstva obce Jistebník jsme volili takto:  
Celkový počet osob zapsaných do výpisu ze seznamu voličů a jeho dodatku:   1342
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky Počet odevzdaných úředních obálek: 603 = 45 %  
Zvolení členové zastupitelstva obce obdrželi hlasy:     598

Vol. strana č. 1- Sdružení nezávislých kandidátů - Za další rozvoj Jistebníku

 pořadí zvolení          jméno a příjmení  pořadí na hlas. lístku počet hlasů

VOLBY  2022 / VÝSLEDKY

1.   Šárka Storzerová   1.   492
2.   Pavel Storzer    2.   412
3.   Petr Habernal   3.   377
4.   Jiří Knebl    4.   389
5.   Jakub Bruzek    5.   386
6.   Marek Stiler    6.   376
7.   Ivo Šrámek    7.   390
8.   Eva Tomášková   8.   390
9.   Martin Krutil    9.   370
10.   Andrea Krayzlová   10.   394
11.   Tomáš Bauko    11.   383
12.   Lenka Celerová Smékalová  12.   371
13.   Lenka Maláníková   13.   368
14.   Tomáš Vykydal   14.   384
15.   Pavel Mariaš    15.   406

Do Senátu Parlamentu ČR - 1. kolo jsme volili takto: 
Počet osob, zapsaných do výpisu ze stálého a zvláštního seznamu voličů:   1341
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky       543 = 40,5 % 
Počet odevzdaných úředních obálek:        542 
Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem:      503

číslo kandidáta       jméno a příjmení  počet hlasů
 1.   Jaromír Radkovský   174
 2.   Jan Mužík    7
 3.   Petr Orel    88
 4.   Ivana Váňová    90
 5.   Pavel Liška    68
 6.   Dana Váhalová    29
 7.   Leo Luzar    47

Do Senátu Parlamentu ČR - 2. kolo 30. září a 1. října 2022 jsme volili takto: 
Počet osob, zapsaných do výpisu ze stálého a zvláštního seznamu voličů:   1342
Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky:      229 = 17,1 %
Počet odevzdaných úředních obálek:        229 
Počet platných hlasů ve volebním okrsku celkem:      228

číslo kandidáta       jméno a příjmení  počet hlasů
 1.   Jaromír Radkovský   139
 4.   Ivana Váňová    89 
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VYBRALI  JSME  Z  USNESENÍ
1. ustavující zasedání Zastupitelstva obce Jistebník ze dne 19. 10. 2022.
Zastupitelstvo obce podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, pro volební období 
2022-2026 
stanoví:
- dlouhodobé uvolnění jednoho člena ZO a to pro výkon funkce starosty obce;
- pět členů rady obce;
zřizuje: 
- tříčlenné výbory - finanční a kontrolní 
volí:  - do funkce starostky obce paní Mgr. Šárku Storzerovou 
  - do funkce místostarosty obce pana Mgr. Pavla Storzera
  - do funkce dalších členů rady obce: Marka Stilera, Ing. Jiřího Knebla a Evu Tomáškovou
  - finanční výbor ve složení:  předseda - Marek Stiler, 
      členové - Jana Kneblová, Ing. Lenka Celerová Smékalová
  - kontrolní výbor ve složení:  předseda - Petr Habernal,
      členové - Ing. Ivo Šrámek, Ing. Jiří Vitoch.

PROBĚHLÉ  REKONSTRUKCE  V  OBCI

Během letních prázdnin proběhla 
rekonstrukce sociálního zařízení 
v budově mateřské školy č. 325. 
Do výběrového řízení na realizaci 
rekonstrukce se přihlásily firmy Sta-
mont a Jihosp. 
Nabídka firmy Stamont byla vyšší 
o 403 000,-Kč. 
Celou realizaci zakázky proved-
la firma Jihosp p. J. Holuši ve výši 
2  136  863,-Kč. Rekonstrukce se 
týkala sociálního zařízení ve všech 
patrech mateřské školy. 
Projekt na rekonstrukci připravila 
firma Adea Ing. A. Vojtasíka. Nové 
koupelny jsou barevné a dětem se 
určitě líbí. Na zářijovém zasedání zastupitel-

stva obce vystoupil p. Antonín Kla-
puch s myšlenkou na opravu kaplič-
ky u autobusové zastávky.
V měsíci říjnu pak zaměstnanci obce 
pan Pavel Honus a pan Petr Benda 
celou kapličku obkopali a do země 
umístili nopkovou fólii a obsypa-
li drobným kamením. Pan Tomáš 
Skotnica pak vyměnil desky na stře-
še a celou ji oplechoval měděným 
plechem. Kaplička má nyní novou 
střechu a novou izolaci.
Chtěla bych poděkovat p. Antonínu 
Klapuchovi za péči, kterou kapličce 
věnuje a za výpomoc během oprav.

Mgr. Š. Storzerová
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OBNOVA  KRAJINNÉHO  PRVKU
Obnova krajinného prvku – založení biocentra – extenzivní ovocný sad I. etapa

ÚZEMNÍ  PLÁNY  OBCÍ - JISTEBNÍK

Vážení občané,
dne 19. 11. 2022 proběhne 
výsadba ovocného sadu na 
parc. č. 1741. 
Sraz všech účastníků bude 
v  8.00 hodin ráno na da-
ném parcelním čísle. 
Na tuto parcelu se dosta-
nete cestou od rod. domu 
čp. 95 (majitel Ing. J. Knebl) 
nahoru k domu čp. 98 (ma-
jitelka p. L. Peková)

Na parcelním čísle bude vysázeno 
celkem 5 řad ovocných stromů sta-
rých a krajových odrůd. Celkový po-
čet stromů na parcele bude 156 ks,

z  toho 10 ks ořešáku královského, 
56 ks třešní, 25 ks hrušní, 40 ks jab-
loní a 25 ks slivoní. Dále bude vysá-
zeno 100 ks keřů, z  toho 50 ks lísek 
a 50 ks růží šípkových.
Realizací rozvolněné výsadby 
ovocných dřevin vznikne v  lokalitě 
přirozený přechod mezi intenzivně 
obhospodařovanou zemědělskou 
krajinou a otevřenou přírodní kra-
jinou. Opatření bude mít pozitivní 
vliv na stav půdy a zadržování vody 
v krajině.
Na jižní hranici parcely budou umís-
těny berličky pro přisedání dravých 
ptáků, což podpoří přirozené eko-
logické mechanismy v  budované 
oblasti.
Autorem projektu výsadby je 
Ing. Bc. Tony Skřipčák. 

Z  Národního plánu obnovy – pod-
pora přirozených funkcí krajiny jsme 
na výsadbu sadu získali dotaci ve 
výši 248 780,-Kč.
Vážení občané, pokud jste se roz-
hodli, že se zúčastníte výsadby sadu 
přihlaste se v  kanceláři obecního 
úřadu nebo na email: 
starosta@jistebnik.cz, 
abychom mohli zajistit občerstvení 
v dostatečném množství. 
S sebou si vezměte pracovní nářadí 
rýč, motyku či lopatku.

Mgr. Š. Storzerová

5

VŠEM  JUBILANTŮM  SRDEČNĚ  BLAHOPŘEJEME

V měsíci listopadu a prosinci se dožívají životních jubileí naši spoluobčané, paní a pánové:

Zdenka  Otisková  92 let
Ondrej  Pazdera  89 let
Klára  Křivánková  87 let
Božena  Bestová  80 let
Ilona  Lővyová   60 let
Lenka  Novobilská  60 let
Josef  Kuchta   60 let

Květuše  Matějová  92 let
Danuše  Polášková  87 let
Otakar  Vaněk   86 let
Jiřina  Kotrsová  75 let
Vratislav  Gans  70 let
Františka  Louvarová  70 let
Katarina  Hájková  70 let

V našem „Jistebnickém zpravodaji“ uvádíme blahopřání našich občanů k jubileím: 60, 70, 75, 80, 85 .. a dále 
každoročně. Zpravodaj vychází na dva měsíce. Občané, kteří si nepřejí, aby byli mezi jubilanty uvádění, mohou toto 
oznámit v předstihu v kanceláři OÚ, na e-mai:  hurnikova@jistebnik.cz, nebo telefonicky na čísle: 556 418 066.
Rádi vám vyhovíme.
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Paní Zdenka Otisková roz. Dresle-
rová, nejstarší jistebnická rodačka, 
byla ochotna s  kroužkem zájemců 
zavzpomínat na své dětství v  rod-
ném domě č. 313 naproti ZŠ v Jisteb-
níku, kde se narodila a žije dodnes.

BESEDOVALI  JSME  S  PAMĚTNICÍ

Maminka pocházela z  Brušperka, 
byla válečnou vdovou a neměla se 
dvěma dětmi lehký život. Posléze 
se vdala za pana Dreslera, se kte-
rým měla dceru Zdenku narozenou 
v roce 1930.
Tatínek pocházel z  Pustějova, vy-
učený zedník byl v  prvních letech 
manželství nezaměstnaný, ale byl 
velmi šikovný (například pletl i koší-
ky) a s  maminkou se starali o malé 
hospodářství, chovali domácí zvířa-
ta a produkty jim byly nejen domácí 
obživou, ale prodávali je zájemcům 
a tak pomalu získávali peníze na 
výstavbu rodinného domu, ukonče-
nou v  roce 1929. Maminka posléze 
dostala povolení v  malé místnosti 
rodinného domku prodávat školní 
potřeby, preclíky a rohlíky kupované 
žáčky ZŠ.
Život v  rodinném domě svědčil o 
tom, že lidé dříve bývali mnohem 
méně nároční a skromnější. V domě 
bydleli různí nájemci, až šestnáct lidí 
ve stejné době využívalo ochoty ro-
diny Dreslerových. Zdaleka nešlo o 
komfortní bydlení, přesto se zde žilo 
v dobré pohodě.
V kolonii u nádraží bydlelo přibližně 
deset českých rodin. Nebylo žádné 
vyložené nepřátelství mezi českými 
a německými dětmi, hrály si všech-
ny, bylo veselo, i když někdy i facka 
padla, ale za chvíli bylo zase dobře.

Do školy cho-
dila paní Zden-
ka v  Jistebníku 
až do okupa-
ce, kdy Němci 
českou školu 
zabrali pro své 
potřeby. 
Za války žáci 
docházeli pěš-
ky do Košat-
ky a Staré Vsi 
nad Ondřejnicí. 
J i s t e b n i c k á 
škola ke konci 
války sloužila 
jako německý 
lazaret.

„Pflichtjahr“ = povinný rok. Češi od 
čtrnácti let byli totálně nasazováni 
do různých služeb. Paní Zdenka na-
stoupila do služby na začátku srpna 
1944 k domkářce “Frau Pasker“ č.p. 
120, kde vykonávala práce v  do-
mácnosti i na poli. Vzpomíná, že hos-
podyně se k ní chovala velice dobře, 
chválí ji za to, že v  sobotu mohla 
(vybavena svačinou) domů a v ne-
děli večer se vracela zpět. Před vo-
jáky, kteří si v době přechodu fronty 
vytvořili na Paskerově dvoře kuchy-
ni a ve stodole noclehárnu, ji paní 
chránila.
Jak šla fronta, tatínek zazdil okna 
ve sklepě a vytvořil tam domovní 
kryt. Nikde se nesmělo svítit, aby 
zbytečně nebyl nepřítel „lákán.“ Ke 
konci dubna 1945 Němci z  Jisteb-
níku nakládali na vozy, co se dalo a 
stěhovali se do Bravantic, snad ke 
svým příbuzným: „Všude bylo vojska 
a vojska, frau Pasker mě chtěla vzít 
s  sebou, bála se mě nechat jít mezi 
vojáky samu a já zase nechtěla do 
Bravantic. Naštěstí přišel pro mě 
tatínek, to bylo radosti.“

Jistebník byl osvobozen z  1. na 2. 
května 1945.
Z  doby přechodu fronty měla paní 
Zdenka příhodu, kterou se smíchem 
vyprávěla: „Přišli k nám dva esesáci, 
v  rukách měli dvě kury s  utnutými 
hlavami a přikázali uvařit polévku. 
Pro fajnou polévku si už ale nikdo ne-
přišel, pochutnali jsme si na ní sami, 
byla plná masa. A to už bylo ve chví-
lích, kdy jsme se dovídali, že na konci 
obce jsou osvoboditelé – Rudá ar-
máda.“
„Poválečné období jsme prožívali 
radostně a šťastně. My mladí jsme 
rádi chodívali na taneční zábavy, 
zdálo se, že se tance nikdy nenasy-
tíme. Bylo to krásné období svobody 
a mládí.“

Zapsaly: D. Lövyová a L. Majerová
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Většina stávajících polních cest 
v  Jistebníku má zpevněný povrch 
a je lemována stromořadími topo-
lů kanadských (cca 1350 ks). Tyto 
stromy jsou již za svým životním op-
timem, často jsou napadeny jmelím, 
výrazně se na nich projevuje prosy-
chání korun, lámání větví a někde 
již dochází k  pádům celých stromů. 
Mnohde se podél cest prosazuje 
nepůvodní slivoň myrobalán, která 
vytváří neprostupné porosty, které 
zasahují do komunikací svými vět-
vemi. Jinde naopak podrůstají topo-
lová stromořadí hodnotnými dřevi-
nami (dubem, třešní a hlohem).
Řešením je dosluhující stromořadí 
topolů vykácet s cílem zachování co 
možná nejvíce mladých perspektiv-
ních dřevin v podrostu. Následovat 
budou výsadby nových sazenic tak, 
aby byl do budoucna zachován roz-
sah stávajících stromořadí.
Pro realizaci spojila obec síly s Čes-
kým svazem ochránců přírody ze 
Studénky a firmou Lesy Beskydy 
a.s., kteří se již osvědčili při kácení 

a výsadbách podél Psího potoka. 
Byl vypracován projektový záměr, 
ve kterém si partneři ujasnili objem 
prací a rozdělili si úkoly. Obec již po-
žádala orgán ochrany přírody Měú 
Bílovec o souhlas s tímto zásahem.
Předpokládané zahájení prací je 
naplánováno na 2. polovinu listopa-
du 2022. V  první etapě proběhne 
vykácení topolů a ostatních neper-
spektivních dřevin. Těžbu, přibližo-
vání, odvoz dříví, štěpky a ostatních 
zbytků po těžbě bude provádět les-
nická firma Lesy Beskydy, a.s. K ob-
nově topolové aleje bude nasazen 
moderní  harvestorový uzel – Har-
vestor + vyvážecí souprava, který 
je pro daný případ nejefektivnější 
a zároveň šetrný k  okolní zeměděl-
sky obhospodařované půdě.   Docílí 
se tím větší bezpečnost při těžbě, 
a hlavně zachováme keřový podrost 
a dřeviny, které budou do budouc-
na tvořit významný krajinný prvek 
a kostru nové aleje. Zároveň ČSOP 
Studénka připraví konkrétní projekt 
výsadby nových stromořadí, tak 

aby mohla být co nejdříve podána 
žádost o financování z  Operačního 
programu životní prostředí.
Předpokládá se, že páteř stromořa-
dí budou tvořit původní dřeviny, a to 
hlavně duby, které odolávají invazi 
jmelí a jsou dlouhověké. Z  podob-
ných důvodů budou v  dílčích čás-
tech alejí použity i hrušně. V  menší 
míře budou zastoupeny i další místní 
dřeviny – javor babyka, bříza, habr, 
popř. další ovocné dřeviny (jabloně, 
třešně, ořešáky, kaštanovníky). Po-
kud byste chtěli k  druhové skladbě 
budoucího stromořadí přispět svým 
nápadem, neváhejte se obrátit se 
svými návrhy na obecní úřad. 
Je třeba počítat s tím, že během pra-
cí (zejména při kácení) dojde k ome-
zení provozu na komunikacích, které 
bude předem projednáno s uživateli 
okolních pozemků. 

Ing. Magda Cighlářová Zapletalová
ČSOP Studénka
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Poznámka: Za sezónní provoz se považuje provoz spalinové cesty nepřesahující v součtu 6 měsíců v kalendářním roce.

Máte spalinové cesty doma? Víte, že tyto body si můžete zkontrolovat sami? 
 řádné upevnění kouřovodu, 
 zda plášť spotřebiče nebo kouřovodu není propálený,
 zda správně fungují uzávěry komínových dvířek,
 funkčnost přívodních šnůr a zásuvek u kotle,
 zda je povrch komínu celistvý, bez viditelných spár, netěsností a omítnutý,
 dodržení bezpečného odstupu zařízení domácnosti od jakéhokoliv tepelného zdroje,
 zda je dimenzování pojistek v případě elektrických spotřebičů dostatečné.

Vždy je nutné dodržovat návody 
výrobce ke konkrétnímu spotřebi-
či. Spalovat lze pouze takové pali-
vo, pro které je konkrétní spotřebič 
určen. Při používání spotřebičů na 
tuhá paliva používat pouze suché 
palivo, zabrání se tím nedokonalé-
mu spalování a vzniku nadměrných 
usazenin ve spalinové cestě. 
Nemělo by se zapomínat, že nikdy 
není pozdě na to, aby komín pro-
hlédnul odborník a řádně ho vy-
čistil.  Jen tak si bude občan jist, že 
topení v  nadcházející topné sezóně 
bude bezpečné. Před samotným 
čištěním a kontrolou spalinové ces-
ty je nezbytné vytápění na krátký 
čas přerušit, dočasné nepohodlí je 

tedy nezbytná daň za pozdní servis. 
Vznícení sazí v komíně většinou jed-
noznačně poukazuje na zanedbání 
péče o spalinovou cestu. 

Co dělat, když začne v komíně ho-
řet?
Urychleně  odstraňte veškerý hořla-
vý materiál z  blízkosti komínového 
tělesa. Zavolejte na linku 150 nebo 
112. Požár v  komíně nikdy nehaste 
vodou, mohlo by dojít k jeho popras-
kání nebo i výbuchu.

„Zanedbanou údržbou komínu zvy-
šujete možnost vzniku požáru.“

Pro bezpečný domov doporučuje-

me zakoupit práškový hasicí přístroj 
a naistalovat autonomní hlásič požá-
ru (požární hlásič, který je schopen 
detekovat nebezpečný kouř při začí-
najícím požáru). Pokud je Váš dům čii 
byt vybaven plynovým spotřebičem,, 
doporučujeme pořídit si i detektor 
nebezpečných a výbušných plynů 
(např. detektor oxidu uhelnatého). 

por. Ing. Barbora Ševečková
Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje
územní odbor Nový Jičín
Zborovská 5, 741 11 Nový Jičín
pracoviště prevence, ochrany 
obyvatelstva a krizového řízení

V  minulých dnech klesla průměr-
ná denní teplota pod třináct stupňů 
Celsia a v  řadě měst a obcí začala 
topná sezóna. Letošní topné období 
je však jiné než to předešlé – dopro-
vází ho dramatický vývoj na trzích 
s energiemi. Proto mnoho z nás zva-
žuje, jakým palivem bude letos topit. 
Občané by neměli zapomínat, že 
ať už vyberou jakékoliv palivo, musí 
znát základní pravidla bezpečné-
ho provozování spotřebiče a spa-
linové cesty, na kterou je spotřebič 
připojen. Podle platných předpisů 
je porušení bezpečného provozu 
spotřebičů a komínů klasifikováno 
jako přestupek na úseku požární 
ochrany. 
V  roce 2021 bylo v  okrese Nový Ji-
čín zaznamenáno 21 požárů v  sou-
vislosti s provozem spalinové cesty. 
Je tedy zřejmé, že důsledné dodržo-
vání předpisů v  této oblasti má své 
opodstatnění.

TOPNÁ  SEZÓNA – ZÁKLADNÍ PRAVIDLA PRO PROVOZOVÁNÍ A ÚDRŽBU SPALINOVÝCH CEST

Čištění, kontrola a revize spalinové 
cesty se provádí podle Vyhlášky č. 
34/2016 Sb., o čištění, kontrole a re-
vizi spalinové cesty.
Kontrolu a čištění spalinové ces-
ty provádí oprávněná osoba, kterou 
je držitel živnostenského oprávnění 
v oboru kominictví.
Nelze-li spalinovou cestu vyčistit 
běžným způsobem,  lze provést čiš-
tění komínu odolného proti vyhoření 
sazí vypalováním, které smí prová-
dět pouze oprávněná osoba.
Revizi spalinových cest musí prová-
dět oprávněná osoba, která je záro-
veň držitelem osvědčení revizního 
technika spalinových cest.
Lhůta pro pravidelné provádění re-
vize spalinové cesty není vyhláškou 
určena, vyhláška určuje pouze, v  ja-
kých případech se revize spalinové 
cesty se provádí:
před uvedením nové spalinové ces-

ty do provozu nebo po každé sta-
vební úpravě komínu,
při změně druhu paliva připojeného 
spotřebiče paliv,
před připojením spotřebiče paliv do 
nepoužívané spalinové cesty,
před výměnou spotřebiče paliv s vý-
jimkou výměny spotřebiče stejného 
druhu, typu, provedení a výkonu za 
podmínky, že způsobilost spalinové 
cesty je potvrzena zprávou o  pro-
vedení čištění a kontroly spalinové 
cesty, po komínovém požáru, nebo
při vzniku trhlin u používané spalino-
vé cesty, jakož i při důvodném po-
dezření na výskyt trhlin u používané 
spalinové cesty.
Oprávněná osoba předá objednateli 
služby (čištění, kontrola, revize) ne-
prodleně, nejpozději do 10 pracov-
ních dnů písemnou zprávu o prove-
dení práce.
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Zanedbanou údržbou komínu 
zvyšujete možnost vzniku požáru.

Zásady
  Instalujte a používejte pouze schválené typy 
spotřebičů paliv, dodržujte návody výrobce.

  Zajistěte si pravidelnou kontrolu a čištění 
spalinové  cesty k tomu oprávněnou osobou 
(kominík).

  Zajistěte si bezpečný přístup ke komínům 
a jejich čistícím otvorům.

  Odstraňte závady zjištěné při kontrole nebo 
čištění  spalinové cesty a spotřebiče paliv.

  Před začátkem topné sezóny nezapomeňte 
prohlédnout a zkontrolovat spotřebič paliva, 
popř. jeho kouřovod.

KOMÍNY 
A KOUŘOVODY
Bezpečný provoz komínů, 
kouřovodů a spotřebičů paliv

Výkon 
připojeného 
spotřebiče

Činnost

Druh paliva připojeného spotřebiče paliv
Pevné Kapalné

PlynnéCeloroční 
provoz

Sezónní 
provoz

Celoroční 
provoz

Sezónní 
provoz

do 50 kW
včetně

Čištění 
spalinové cesty

3x 
za rok

2x 
za rok

2x 
za rok

1x 
za rok

1x 
za rok

Kontrola 
spalinové cesty

1x 
za rok

1x 
za rok

1x 
za rok

nad 50 kW Čištění a kontrola 
spalinové cesty

2x 
za rok

1x 
za rok

1x 
za rok

Lhůty čištění a kontrol spalinové cesty

Čištění spalinové cesty svépomocí lze provádět u spotřebičů 
na pevná paliva do výkonu 50 kW včetně. Kontrola spalinové 
cesty však musí být provedena vždy oprávněnou osobou.

Hasičský záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje

www.hzsmsk.cz

Hasičský 
záchranný sbor 
Moravskoslezského kraje
Výškovická 40
700 30  Ostrava-Zábřeh

TOPNÁ  SEZÓNA – ZÁKLADNÍ PRAVIDLA PRO PROVOZOVÁNÍ A ÚDRŽBU SPALINOVÝCH CEST
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Archeologická lokalita Chotěbuz-Podobora je jednou z nejvýznamnějších pravěkých a raně

středověkých památek Těšínského Slezska. Nachází se zde pozůstatky osídlení, které je možné

datovat do pozdní doby bronzové a doby halštatské, kdy zde vyrostla pravěká osada. 

O několik stovek let později ji na témže místě nahradilo  raně středověké slovanské hradisko.

Právě podobu slovanského hradiště se tvůrcům Archeoparku Chotěbuz-Podobora povedlo

zrekonstruovat i se všemi sídelními objekty.

Tato jedinečná lokalita, nacházející se přibližně hodinu jízdy vlakem od Jistebníku, byla 

v minulosti naší školou často navštěvována. Naposledy tomu bylo v září 2017. V pozdějších

letech probíhala v Archeoparku rekonstrukce, proto se naše další návštěva konala až letos 

v září. 

A návrat to byl velkolepý, protože exkurze proběhla ve dnech 14. a 15. září a zúčastnily se jí

všechny ročníky 2. stupně.

Program byl velmi nabitý a během dvouhodinové prohlídky jsme stihli spoustu věcí. Prošli

jsme si obydlí starých Slovanů. Namleli jsme mouku na kamenném mlýnku zvaném žernov.

Mohli jsme si vyzkoušet, jaké to je být archeologem, a malým štětečkem kousek po kousku

odkrývat minulost na vykopávkách. Při vyrývání svého jména do voskové destičky jsme

zjistili, že psát hlaholicí není nic jednoduchého. Při střelbě z luku bylo hned jasné, kdo by byl

lovcem naší družiny, a nebyli by to jen chlapci. 

Exkurze žáků druhého stupně

do Archeoparku Chotěbuz

I když oba dva dny počasí úplně nebylo na naší straně, program

jsme si všichni užili a těšíme se na další návštěvu.

                 
         

                 
             za všechny účastníky Mgr. Markéta Kucserová
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ku na kamenném mlýnku zvaném 
žernov. Mohli jsme si vyzkoušet, 
jaké to je být archeologem, a malým 
štětečkem kousek po kousku od-
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luku bylo hned jasné, kdo by byl lov-
cem naší družiny, a nebyli by to jen 
chlapci.

I když oba dva dny počasí úplně ne-
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za všechny účastníky 
Mgr. Markéta Kucserová
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V týdnu 16. – 22. 9. 2022 se Základní 
škola v  Jistebníku zapojila do kam-
paně „Pěšky do školy“. Je primárně 
zaměřena na školáky a jejich rodiče. 
Akce byla součástí Evropského týd-
ne mobility.
Kampaň původně začala v  praž-
ských školách v roce 2017 a k dneš-
nímu dni je do ní zapojeno asi 300 

PĚŠKY  DO  ŠKOLY

škol ze 157 měst. To v součtu zname-
ná asi 70 000 dětí. 
V  naší škole se nám podařilo zapo-
jit do kampaně všechny třídy. Děti 
si celý týden do speciálního archu 
zaznamenávaly způsob dopravy do 
školy a třídy. I jednotlivci mohli dále 
soutěžit o zajímavé ceny. 
V  ČR vzrůstá obliba dopravy dětí 

do školy autem. Takto se dopravuje 
až čtvrtina dětí u nás. Organizáto-
ři kampaně poukazují na to, jak se 
zhoršuje fyzické i mentální zdraví 
obyvatel a zatěžuje životní prostředí. 
Každé čtvrté dítě u nás má nadváhu 
a každé čtvrté je vezeno do školy au-
tem.

Cílem této výzvy je zvýšit počet dětí, které se budou pravidelně dopravovat do školy pěšky, na kole, koloběžce nebo 
veřejnou dopravou. 
Čím méně přijede před školu aut, tím bezpečněji a příjemněji tam bude.

Mgr. Eva Juřicová

RIZIKA  INTERNETU

Kyberšikana začíná být nebez-
pečně se šířící fenomén dospívající 
mládeže, navíc v oblasti, jíž starší 
generace příliš nerozumí a nedo-
káže její sílu a účinek na psychiku 
dospívajících odhadnout. Jedná 
se o druh šikany využívající infor-
mační a komunikační technologie  
s cílem dotyčného ponížit, ublížit, 
vydírat, zastrašovat a obtěžovat. 
Oproti běžné šikaně může agresor 
vystupovat anonymně nebo pod 
falešným profilem. Nezáleží zde na 
věku, pohlaví ani fyzické síle. Místo 
a čas útoku nelze předpokládat, je-
likož u kyberšikany může útok přijít 
kdykoli a kdekoli, třeba o půlnoci 
prostřednictvím různých kanálů: 
zprávou, videem, fotografií či pří-
spěvkem na sociálních sítích.

Ke zvýšení kyberšikany bezespo-
ru přispěla i distanční výuka, kdy 

Kyberšikana začíná být nebezpečně se šířící fenomén dospívající mládeže, navíc v oblasti, jíž
starší generace příliš nerozumí a nedokáže její sílu a účinek na psychiku dospívajících
odhadnout. Jedná se o druh šikany využívající informační a komunikační technologie 
s cílem dotyčného ponížit, ublížit, vydírat, zastrašovat a obtěžovat. Oproti běžné šikaně může
agresor vystupovat anonymně nebo pod falešným profilem, nezáleží zde na věku, pohlaví ani
fyzické síle. Místo a čas útoku nelze předpokládat, jelikož u kyberšikany může útok přijít
kdykoli a kdekoli, třeba o půlnoci prostřednictvím různých kanálů: zprávou, videem, fotografií
či příspěvkem na sociálních sítích.

Ke zvýšení kyberšikany bezesporu přispěla i distanční výuka, kdy děti trávily více času na
internetu. V tomto školním roce jsem se proto rozhodla zaměřit preventivní programy na rizika
internetu a komunikačních technologií.  Ve dnech 27. a 29. 9. 2022 se žáci 
5.-9. ročníku setkali se zkušeným lektorem a odborníkem na kyberšikanu ze spolku Nebuď
oběť! panem Mgr. Lukášem Látalem. Žáci diskutovali, sdělovali si zkušenosti, řešili modelové
situace, a nakonec si každá třída vybrala nejdůležitější pravidla bezpečného chování na
internetu a jejich dodržování stvrdila svými podpisy. S lektorem se letos potkají ještě jednou,
a to na konci listopadu. Po absolvování obou bloků se vybraní žáci zúčastní žákovského
sympozia a vystoupí s vlastními příspěvky na téma rizika internetu.
Kromě programů pro žáky a učitele připravujeme také program pro rodiče, a to ve čtvrtek 
24. 11. 2022 od 16:00 hodin, čímž Vás srdečně zvu do naší školy.

                                                                                                                    Mgr. Kateřina Kunčická
                                                                                                                    školní metodička prevence

Rizika internetu
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děti trávily více času na interne-
tu. V tomto školním roce jsem se 
proto rozhodla zaměřit preven-
tivní programy na rizika interne-
tu a komunikačních technologií. 
Ve dnech 27. a 29. 9. 2022 se žáci  
5.-9. ročníku setkali se zkušeným 
lektorem a odborníkem na kyberši-
kanu ze spolku Nebuď oběť! panem 
Mgr. Lukášem Látalem. 
Žáci diskutovali, sdělovali si zku-
šenosti, řešili modelové situace, 
a nakonec si každá třída vybrala 
nejdůležitější pravidla bezpečného 
chování na internetu a jejich dodr-
žování stvrdila svými podpisy. 

Kyberšikana začíná být nebezpečně se šířící fenomén dospívající mládeže, navíc v oblasti, jíž
starší generace příliš nerozumí a nedokáže její sílu a účinek na psychiku dospívajících
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internetu. V tomto školním roce jsem se proto rozhodla zaměřit preventivní programy na rizika
internetu a komunikačních technologií.  Ve dnech 27. a 29. 9. 2022 se žáci 
5.-9. ročníku setkali se zkušeným lektorem a odborníkem na kyberšikanu ze spolku Nebuď
oběť! panem Mgr. Lukášem Látalem. Žáci diskutovali, sdělovali si zkušenosti, řešili modelové
situace, a nakonec si každá třída vybrala nejdůležitější pravidla bezpečného chování na
internetu a jejich dodržování stvrdila svými podpisy. S lektorem se letos potkají ještě jednou,
a to na konci listopadu. Po absolvování obou bloků se vybraní žáci zúčastní žákovského
sympozia a vystoupí s vlastními příspěvky na téma rizika internetu.
Kromě programů pro žáky a učitele připravujeme také program pro rodiče, a to ve čtvrtek 
24. 11. 2022 od 16:00 hodin, čímž Vás srdečně zvu do naší školy.

                                                                                                                    Mgr. Kateřina Kunčická
                                                                                                                    školní metodička prevence

Rizika internetu

S lektorem se letos potkají ještě jednou, a to na konci listopadu. Po absolvování obou bloků se vybraní žáci zúčastní 
žákovského sympozia a vystoupí s vlastními příspěvky na téma rizika internetu. 

Kromě programů pro žáky a učitele připravujeme také program pro rodiče. 
Srdečně Vás zvu do naší školy ve čtvrtek 24. 11. 2022 od 16:00 hodin, .

Mgr. Kateřina Kunčická  
školní metodička prevence

Základní škola se během hlavních 
prázdnin dočkala rekonstrukce 
WC.
Práce byly zahájeny dne 27. 6. 2022 
a  spočívaly v  kompletní úpravě so-
ciálního zázemí. 
Bylo nutné zdemontovat stávající 
obklady a  dlažbu, v  některých čás-
tech odstranit stávající příčky, zho-
tovit nové rozvody vody, kanalizace 
a  elektro. Byla provedena montáž 
podhledů, úprava omítek, montáž 
obkladů, dlažby, nových otopných 
těles, zařizovacích předmětů, bez-
dotykových světel. Byla provedena 
nová výmalba. U  umyvadel byly in-
stalovány nové dávkovače mýdla, 
zásobníky papírů a zrcadla. 
Ještě v přípravném týdnu se spous-
ta věcí dodělávala a vypadalo to, že 
1. září nemůžeme pustit děti do školy. 
Vše se stihlo díky firmě Jihosp, s.r.o. 
Pracovali mnohdy dlouho do noci, 
aby vše bylo hotovo.

Velké poděkování za nové sociální 
zařízení patří zřizovateli, který celou 
rekonstrukci podporoval.

REKONSTRUKCE  V  ZÁKLADNÍ  ŠKOLE
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                                                                                                                    školní metodička prevence

Rizika internetu

Zatímco bývalé Sovičky z  mateř-
ské školy louskají písmena a učí se 
počítat, malé Sovičky se v  novém 
prostředí mateřské školy pozvolna 
adaptují.
  
V  prvních týdnech si naši nejmenší 
zvykali na učitelky. Učili se žít v  ko-
lektivu dětí, plnit jednoduché úkoly, 
učit se sebeobsluze a stolování. Uči-
telky seznamují děti s různými druhy 
her, konstruktivních stavebnic, jejich 
úklidem a využitím. 

Děti znají první jednoduché básnič-
ky a písničky,  hry s  pohybem. Mají 
rády procházky přírodou, věnuje-
me se sběru přírodnin, ze kterých 
vyrábíme jednoduché výrobky.  
V  rámci tématu o ovoci děti vyrá-
běly  „ovocného ježka“ a na svátek 
Helloween přišly v  kostýmech, 
které jim připravili rodiče. Nechy-
bělo pohoštění, hry a závodění.  
     Také kulturu jsme stihli. Do mateřské 
školy zavítalo divadlo  „Smíšek“, které 
děti potěšilo „Podzimní pohádkou“. 

MALÉ  SOVIČKY  STARTUJÍ
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Tak děti tráví první týdny v  mateř-
ské škole. Každé je jiné, některé se 
přizpůsobí rychle a cítí se dobře, ně-
které smutní po rodině a je skupin-
ka, která si to dělá ještě „ po svém“. 

Úkolem učitelek je děti stmelit, na-
učit je žít v  kolektivu, neubližovat si 
a u každého vybudovat pocit, že je  
paní učitelkou milováno a je pro ně 
důležité. 

Sylva a Andy

 
V úterý 1. 11. 2022 se uskutečnil lam-
piónový průvod, a to po pár letech 
konečně zase v plné parádě. Děku-
jeme všem, kteří se na uskutečnění 
a organizaci podíleli, zejména pak 
paní Monice Littnerové za pomoc 
s výzdobou a kreativitu, vybraným 
žákům z naší základní školy, kteří 
v parádních maskách dohlíželi, aby 
se nikdo nezatoulal, a samozřejmě 
všem, kteří se průvodu zúčastnili 
a vytvořili tak nezapomenutelnou 
atmosféru.  Tak zase za rok v 18:00 
před školou - už teď se těšíme! 

Za kulturní komisi obce Jistebník 
Lenka Maláníková

LAMPIONOVÝ  PRŮVOD
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TERÉNNÍ VETERINÁRNÍ LÉKAŘKA S ORDINACÍ VE STUDÉNCE

MVDr. BARBORA STORZEROVÁ

Vám nabízí jedinečnou službu - ošetření Vašich mazlíčků
v domácím prostředí

Zajišťuji očkování, čipování, preventivní úkony,
poradenskou činnost, asistenci při porodu, 

jednoduché chirurgické úkony a jiné.

Objednání výjezdu je možné vždy po telefonické domluvě
tel: 721 844 310  nebo   www.veterinarstudenka.cz

Pro složitější výkony a zákroky nabízím zázemí 
veterinární ordinace: Studénka, ul. Tovární 855

ordinační doba:  po, pá: 9-11 a 16-18, út , čt: 16-18, st , so: 9-11
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Jednotka sboru dobrovolných hasi-
čů v Jistebníku k dnešnímu dni vyjela 
celkem k 34 událostem. U těchto zá-
sahů strávili členové něco kolem 50 
hodin čistého času.

Na technickou pomoc vyrazili hasiči 
celkem 24krát. Zvuky sirén hasič-
ského auta jste mohli slyšet houkat 
k  požáru celkem ve 3 případech. 
Ostatní zásahy byly práce pro obec, 
taktické cvičení, asistence u akcí, či 
plané poplachy. 

Rok 2022 byl pro nás náročný co se 
týče nebezpečného hmyzu, který 
obtěžoval naše občany a jako kaž-
doročně polámané stromy přes ko-
munikaci, nebo poškozené úderem 
blesku či silnými poryvy větru. Nej-
těžším měsícem, co se týče počtu 
výjezdů, byl měsíc srpen. Telefony 
oznamující poplach se rozezněly ha-
sičům hned v 10 případech. 

Jednotka se podílela i na kultur-
ním dění v  obci, či spolupořádala 
akce různého typu pro naše děti. 
Dětičkám z  mateřské školy jsme 
ukázali něco z  výbavy našich aut. 
Nakonec jsme jim i ukázali jaké po-
slání máme. Děti nám vyrobily velký 
papírový model domu a my jsme jim 
za odměnu ukázali, jak to u opravdo-
vého zásahu probíhá. Vyprovázeni 
potleskem jsme odjížděli na další 
akci. Tentokráte na Galerijní rybník, 
kde nás čekaly děti z místní základní 
školy. Ve spolupráci s hokejisty a vo-
jáky jsme jim připravili ukázku zása-
hové techniky a hašení požáru.

Opět děkujeme obci Jistebník, za-
stoupenou Mgr. Šárkou Storzero-
vou, za projevenou důvěru a těšíme 
se na spolupráci v  dalších letech. 
Vám občanům přeji pevné zdraví, 
a hlavně abyste pomoc hasičů nejlé-
pe vůbec nepotřebovali.

Za JSDH Jistebník Vykydal Tomáš, 
velitel jednotky.

JEDNOTKA  SBORU  DOBROVOLNÝCH  HASIČŮ  JISTEBNÍK
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TJ  ISMM  JISTEBNÍK - ODDÍL  KOPANÉ
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Zdravím Vás, přátelé dobrého sportu, a fotbalu zvláště. 
Jelikož jsme byli přeřazeni do skupiny ,,A,,(Opavsko- Prajzská skupina), s týmy, se kterými Jistebník nikdy nezměřil 
své síly, bylo nám  jasné, že soupeři budou velmi kvalitní. Nikdo nám tady nedá nic zadarmo a jakékoliv získané body 
budou velice vydřené. A nespletli jsme se.

Pozvánka na podzimní utkání:

 
 
 Sobota  13. 8. 2022 17:00  Ludgeřovice - Jistebník   6:1 (2:0) 
 Sobota  20. 8. 2022 16:30  Jistebník - Hradec nad Moravicí  4:2 (4:1)
 Sobota  27. 8. 2022, 16:30  Darkovičky – Jistebník   4:1 (1:0)
 Sobota  3. 9. 2022 16:00  Jistebník - Město Albrechtice  0:1 (0:0)
 Sobota  10. 9. 2022 16:00  Chlebičov – Jistebník    2:1 (0:1)
 Sobota  17. 9. 2022 15:30  Jistebník - Krásné Pole   2:2 (1:1)
 Sobota  24. 9. 2022 15:30  Jistebník - Stará Bělá    2:2 (1:1)
 Neděle  2. 10. 2022 15:00  Kravaře – Jistebník    5:3 (1:2)
 Sobota  8. 10. 2022 15:00  Jistebník - Mokré Lazce   2:7 (0:5)
 Neděle  16. 10. 2022 15:00  Kozmice – Jistebník    4:0 (1:0)
 Sobota  22. 10. 2022 14:30  Jistebník - Kozlovice
 Neděle  30. 10. 2022 14:30  Strahovice - Jistebník
 Sobota  5. 11. 2022 14:00  Štěpánkovice - Jistebník 

 V tabulce se nacházíme na 13-tém místě ze 14 týmů, po 10 zápasech máme 1 výhru, 2 remízy a 7 proher, 
 celkový zisk 5-ti bodů.

Jistebník - Hradec nad Moravicí 4:2 (4:1)
Na soupeře jsme vlétli opravdu se vší parádou a během 20 min jsme vedli 3:0. Do poločasu jsme vstřelili ještě jednu 
branku a jednu inkasovali. Z naší hry byla vidět radost a chuť. Zasloužené první vítězství.

Darkovičky – Jistebník 4:1 (1:0)
Zápas se začal velmi opatrně, bez výrazných šancích na obou stranách. Chybělo zakončení. Avšak domácí do 
poločasu vstřelili vedoucí branku. Druhou půli jsme chtěli výsledek obrátit a získat na hřišti soupeře minimálně bod. 
Bohužel po našich individuálních chybách jsme zápas nezvládli. Přitom soupeř neměl nikterak herní převahu 
a paradoxně jsme měli více ze hry my.

Jistebník - Město Albrechtice 0:1 (0:0)
Tento duel se vedl v duchu malého derby, jelikož oba týmy mají v názvu ,,TJ ISMM,,. Zápas byl velmi vyrovnaný. Oba 
celky měli šance vstřelit gól, ale nikdo nebyl schopný se své příležitosti chytit a úspěšně akci zakončit. To se však 
nakonec podařilo hostům po rohovém kopu. Zápas tak vyhráli hosté po těsném jedno gólovém výsledku.

Chlebičov – Jistebník 2:1 (0:1)
Jistebník svým nástupem na hřiště týmu Chlebičova ukázal, že není vůbec špatným soupeřem, když do poločasu 
vedl o jednu branku. Avšak opět individuální chyby jistebnických hráčů dovolily, že během šesti minut inkasovali jed-
ním hráčem Chlebičova 2 branky. Slibný začátek si pokazil a venku prohrál o jednu branku.

Jistebník - Krásné Pole 2:2 (1:1)
Doma jsme přivítali velmi obávaného soupeře na 1. místě tabulky. I když do poločasu jsme měli jasnou převahu a při 
dobrém zakončení jsme mohli vést min o 4 branky a zápas by se jen dohrával – nestalo se. Bohužel do poločasu jsme 
vstřelili jen jednu branku a soupeř po jedné akci vyrovnal. Druhý poločas se vedl v duchu toho prvního. 
Naše neproměněné šance a špatná zakončení vedla jen k navýšení skóre další brankou na 2:1. Náskok o jednu 
branku však soupeř opět po jedné vydařené akci srovnal na konečných 2:2. Zde nám utekly jednoznačně 3 body.

ČPP I. A  třída  mužů  sk. A

Krátké  zhodnocení  dosavadních  zápasů.
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Jistebník - Stará Bělá 2:2 (1:1)
Hned od začátku zápasu bylo jasné, že na hřiště nastoupila vyrovnaná mužstva. Hráči obou celků předvedli rychlý, 
tvrdý a pohledný fotbal a myslím, že remíza byla plně zasloužená. Opět se jednalo o tým, který byl druhý v tabulce 
a my jsme s ním sehráli velmi vyrovnanou partii.

Kravaře – Jistebník 5:3 (1:2)
Od tohoto mužstva jsme čekali velikou kvalitu, jelikož byli po 7. kole na 1 místě tabulky. To se potvrdilo pěknou průni-
kovou akcí, kdy se domácí ujali vedení 1:0. Ale najednou, jako by nás něco nastartovalo a od inkasované branky jsme 
soupeře k ničemu vážnějšímu nepustili. Pěknými povedenými akcemi jsme do kabin odcházeli se vztyčenou hlavou 
za stavu 1:2, kdy jsme obrátili výsledek a soupeř z nás byl zjevně vykolejený. Po změně stran jsme přidali třetí branku 
a během dalších pěti minut jsme mohli přidat ještě čtvrtou, jenže domácí brankář se blýskl skvělým zákrokem.
A tady nastal bod zlomu. 
Mysleli jsme si, že utkání dovedeme k vítěznému konci, ale domácí se neskutečně vzpamatovali a obratem nás 
potrestali dvěma rychlými brankami a srovnali na 3:3. Následný další tlak jsme neustáli a prohráli 5:3. 
Kravaře během 30 min vstřelily 4 branky a rozhodly zápas ve svůj prospěch.

Jistebník - Mokré Lazce 2:7 (0:5)
Tento duel se našim mužům vůbec nevydařil, do poločasu jsme dostali 5 branek skoro identicky, nákop na naši 
pravou stranu, nezachycení hráče, centr do vápna a po centru padl gól. Druhý poločas jsme už jen redukovali 
výsledek na konečných 2:7. Diváci si tak přišli na celkem 9 branek, byť většina skončila v naší síti.

Kozmice – Jistebník 4:0 (1:0)
Do hry jsme nastoupili v rychlém tempu, kdy jsme jasně dali soupeři najevo, jakým směrem a jakou kombinační 
hrou se bude tento zápas odvíjet. Jenže když jsme do 20 min nevstřelili žádnou branku ( přitom šance jsme opět 
měli), přizpůsobili jsme se hře domácích. To se nám vymstilo a po jediném podařeném nákopu se domácí ujali vedení 
1:0. Druhý poločas jsme po většinu času drželi kombinačně míč na svých kopačkách, ale po třech opětovných indivi-
duálních chybách jsme na soupeřově hřišti podlehli 4:0. Mohu říci, že jsme doposud odehráli zápasy s daleko lepšími 
a kvalitnějšími týmy, avšak výsledek mluví za vše. Neproměněné šance, bezzubost a špatná hra.

Nesmíme zapomenout na naši mládež, které se vede moc dobře pod vedením zkušených trenérů.
Starší a mladší přípravka U8 a U10
Začátkem srpna jsme začali trénovat na novou sezónu. Scházíme se 2 x týdně (vždy úterý a čtvrtek) od 16:00 hod.
Od podzimu bude hrát mladší přípravka U 8 Okresní soutěž sk. B 4 +1. 
Našimi soupeři budou: Libhošť, Sedlnice, Kateřinice, Mošnov/Skotnice a Petřvald.
V tabulce se náš tým nachází na 6. místě z 6-ti týmů, 6 bodů, skóre 48:100

 Úterý   23. 8. 2022  17:00  Jistebník – Libhošť      7:12
 Pátek   2. 9. 2022  17:00  Mošnov / Skotnice – Jistebník (hřiště Mošnov)  9:3
 Úterý   6. 9. 2022  17:00  Jistebník – Petřvald      7:9
 Úterý   13. 9. 2022  17:00  Jistebník – Sedlnice      0:10
 Čtvrtek  22. 9. 2022  17:00  Kateřinice – Jistebník     29:7
 Neděle  2. 10. 2022  11:00  Libhošť – Jistebník      12:9
 Úterý   4. 10. 2022  16:30  Jistebník - Mošnov / Skotnice    6:0
 Sobota  15. 10. 2022  10:00  Petřvald – Jistebník      6:7
 Úterý  18. 10. 2022  16:30  Sedlnice – Jistebník      13:2
 Úterý   25. 10. 2022  16:30  Jistebník – Kateřinice  (poslední domácí zápas)

Starší přípravka U 10 bude hrát Okresní soutěž sk. E 5 +1. 
Našimi soupeři budou: Libhošť, Lubina, Kateřinice a Mošnov/Skotnice.
V tabulce se náš tým nachází na 5. místě z 5-ti týmů, 0 bodů, skóre 9:79
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V měsíci listopadu se v rámci Vesnických sportovních her uskuteční dvě disciplíny, 
17. 11. 2022 badminton a 19. 11. 2022 sálová kopaná.

Představujeme disciplínu: Badminton

Pořadatel:   TJ Sokol Ostrava – Plesná
Místo:   Tělocvična DDM v Ostravě – Plesné, (Karla Svobody 237, Ostrava-Plesná 725 27)
Systém soutěže: Hraje se podle platných pravidel badmintonu Českého badmintonového svazu 
   a ustanovení těchto propozic. (czechbadminton.cz). 
   V případě sporného míče se hraje nový míč (výměna se opakuje). Přihlášku družstva (obce) 
   i s počtem hráčů je třeba zaslat 
   do úterý 15. 11. 2022 23:59 na e-mail: rozhodci@badmintonplesna.cz. 
   Každý tým před zahájením turnaje vyplní soupisku hráčů, na které může být 2–6 hráčů z obce,  
   u dvouher musí být pořadí hráčů dodrženo dle soupisky (výše nasazený hráč hraje první dvou 
   hru). Družstva se utkají systémem každý s každým. Každé utkání se bude skládat ze 
   tří zápasů, dvou dvouher a čtyřhry. Hráč může nastoupit do dvouhry i čtyřhry bez nároku 
   na odpočinek mezi zápasy. 
   Zápas se hraje na vítězný set do 21 bodů – střídání stran při dosažení 11 bodů 
   (při počtu 10 a méně obcí – bude upřesněno v den turnaje) 
   Zápas se hraje na vítězný set do 15 bodů – střídání stran při dosažení 8 bodu 
   (při počtu 11 a více obcí – bude upřesněno v den turnaje).
   Hráči budou mít své rakety. Každý hráč bude mít sálovou obuv nezanechávající stopu 
   („non-marking“).

Vyhodnocení:  1. Celkový počet bodů (1 bod za vítězné utkání) 
   2. Vzájemný zápas – případně minitabulka ze vzájemných zápasů družstev se stejným počtem  
   bodů (vyhraná utkání) 
   3. Rozdíl míčů v tabulce vzájemných zápasů 
   4. Celkové skóre (vyhrané sety v celkové tabulce) 
   5. Rozdíl míčů v celkové tabulce

Občerstvení:  Občerstvení a šatny jsou zajištěny na místě – občerstvení obdrží všichni účastníci na místě při prezenci.
Právo startu:  Hráči s trvalým bydlištěm v obci, kterou reprezentují, starší 13 let – při registraci.

Kontakt: Zájemci o disciplínu badminton se hlaste u Přemka Bláhy (tel. 775372623) 
  a Martina Šajny (tel. 725257951)

 
VESNICKÉ  SPORTOVNÍ       HRY 

Rozpis  zápasů U 10

Čtvrtek  1. 9. 2022 17:00  Jistebník – Lubina      2:6
Sobota 10. 9. 2022  13:30  Skotnice / Mošnov – Jistebník (hřiště Skotnice) 17:0
Čtvrtek  15. 9. 2022  17:00  Jistebník – Kateřinice     4:8
Neděle  25. 9. 2022  10:00  Libhošť – Jistebník      16:0
Čtvrtek  6. 10. 2022  16:30  Lubina – Jistebník      8:1
Čtvrtek  13. 10. 2022  16:30  Jistebník - Skotnice / Mošnov    1:8
Úterý   18. 10. 2022  16:30  Kateřinice – Jistebník     16:1
Čtvrtek  27. 10. 2022  16:30  Jistebník – Libhošť (poslední domácí zápas)

Bc. Veselý Ondřej
Člen výkonného výboru TJ ISMM Jistebník
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Představujeme disciplínu: Sálová kopaná

Pořadatel:   Polanka nad Odrou
Místo:   sportovní hala v Polance nad Odrou (ulice Heleny Salichové)
Systém soutěže: Obec reprezentuje pětičlenné družstvo (4 + brankář) + max. 4 náhradnici. 
   V případě 9 a méně týmů: 1 x 8 min každý s každým, v případě 10 a více týmů: dvě skupiny, 
   1x8 min, postupují vždy 2 týmy z každé skupiny, semifinále a finále.
Upozornění:   Je potřebné mít obuv vhodnou do sportovní haly- nejlépe se světlou podrážkou.  
   Obuv nesmí zanechávat šmouhy na podlaze.
Občerstvení:   Občerstvení a šatny jsou zajištěny na místě. Občerstvení obdrží všichni účastníci na místě 
   při prezenci.
Právo startu:   Hráči s trvalým bydlištěm v obci, kterou reprezentují, starší 13 let – při registraci.

Kontakt:  Zájemci o disciplínu sálová kopaná se hlaste u Pavla Myšky (tel. 723317328) 
   a Martina Šajny (tel. 725257951).

 Rádi bychom poděkovali reprezentantům v disciplíně plavání, 
kteří se umístili na úžasném 2. místě.

Všechny účastníky VSH ročníku 2021-2022 srdečně zvu 
na závěrečný večírek, 

který se uskuteční v prosinci v Krásném poli.

Martin ŠajnaS
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    Na sálové kopané hráči razí heslo ,,raději mrtvý, než-li druhý“.
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Jednoduché ovládání, zvládne to opravdu každý

Vyšší bezpečnost, díky servisu Vašeho kola

Nemusíte se zbavovat Vašeho oblíbeného kola
Vyšší výkon než běžná elektrokola

Možnost koupě na splátky
Hotovo do týdne!

P Ř E S T A V B A K O L A
N A E L E K T R O K O L O

Víte, že z Vašeho běžného kola dokážeme
vytvořit parádní a spolehlivé ELEKTROKOLO?

ZAVOLEJTE A ZJISTĚTE, ZDA JE VAŠE KOLO VHODNÉ

WWW . E L E K O L A . C Z

Martin Pohludka
+420 605 442 493

elekola@email.cz
dílna u Frýdku

Máte zájem naučit se, nebo si jen zopakovat kroky a 
pohyby společenských a jiných párových tanců?

Zúčastněte se našeho tanečního kurzu a společně 
zažijte nevšední večery plné pohybu a odreagování.

Tyto kurzy jsou pro:
 začátečníky
 i pro absolventy jiných tanečních

Výuku povede profesionální tanečník a lektor
Petr Hýl s partnerkou Alenou Staňkovou

Kdy?
vždy v neděli od 19:00 hodin
začínáme 18.9.2022

Kontakt
tel.: 724 276 534, 732 441 057
mail: tanecniostrava@email.cz
fb: Taneční kurzy - Polanka

Cena?
10 lekcí po hodině a půl za 1950 Kč na osobu

Kde?

Máte zájem naučit se, nebo si jen zopakovat kroky a 
pohyby společenských a jiných párových tanců?

Zúčastněte se našeho tanečního kurzu a společně 
zažijtezažijtezaži nevšední večery plné pohybu a odreagování.

mail: tanecniostrava@email.czmail: tanecniostrava@email.cz
fb: Taneční kurzy fb: Taneční kurzy - Polanka
a?

10 lekcí po hodině a půl za 1910 lekcí po hodině a půl za 1950 Kč na osobu

?
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Jubilejní desátou účast si letos na 
začátku září připsali hokejisté HC 
Jistebník Carps, když se opět po 
roce vydali přes celou republiku 
vstříc hokejovému dobrodružství 
do Klášterce nad Ohří. Odehrával se 
zde pro nás již tradiční mezinárodní 
amatérský hokejový turnaj. 
Do tvorby sestavy se jako každý rok 
promítaly různé vnější vlivy a překáž-
ky, nutno říci, že tentokrát většinou ty 
příjemnější, jako svatba nebo naro-
zení dítěte, a tak byla finální desítka 
nominovaných jiná než před rokem, 
kdy jsme na stejném místě vybojo-
vali historické druhé místo. 
První zápas nás čekal proti středo-
českým HC Kosatky. Zápas nám 
bohužel nevyšel, na našich hráčích 
byla znát nerozehranost a konečný 
výsledek 1:11 byl pro nás velmi krutý. 
O čestný úspěch na naší straně se 
postaral gólem Danek Sládeček. Ve 

HOCKEY  GAMES  KLÁŠTEREC  NAD  OHŘÍ  2022

HC Jistebník zve nové hráče do svého týmu. Hokejový tým hraje 
amatérskou hokejovou ligu ve Studénce a pravidelná přátelská utkání proti soused-
ním vesnicím. Zúčastňuje se obecních a školních aktivit. Neboj se přidat do týmu 
a oslov předsedu Martina Šajnu (sajnam@seznam.cz, 725257951).

24. 12. 2022 Vás všechny srdečně zveme na veřejné bruslení, 
které se bude konat na zimním stadionu ve Studénce 

od 9:00, od 11:00 bude hokejový zápas VESNICE x NÁDRAŽÍ. 
Sledujte proto naše sociální sítě, 

plakátovací plochy v obci a místní rozhlas.

Za HC Jistebník Martin Šajna

HC JISTEBNÍK CARPS 

druhém zápase proti pražským HC 
Domynos už byla naše hra o pozná-
ní lepší, bohužel nezvládli jsme závěr 
zápasu a konečný výsledek 3:5 nás 
poslal na nepopulární třetí místo, 
které v  systému turnaje znamenalo, 
že druhý hrací den jdeme na led již 
v  8 hodin ráno. O góly se v  tomto 
zápase postarali 2x Tomáš Vykydal 
a jednou Petr Makový.
Druhý hrací den je ve znamení play 
off a bojů o umístění. Vítězové skupin 

spolu hrají o 1. – 4. místo, týmu z dru-
hých míst o 5. – 8. místo a týmy z tře-
tích míst o 9. – 12. místo. Pro play off 
jsme si stanovili jasný cíl, a to dvě vý-
hry, abychom končili s  vyrovnanou 
bilancí 2-2. Do plnění tohoto scéná-
ře jsme se pustili se vší vervou a tým 
HC Fotr jsme porazili jednoznačně 
9:1. Branky dali 2x debutant týmu 
Michal Volný, 2x Tomáš Vykydal, Da-
niel Sládeček, Jakub Bruzek, 2x Petr 
Makový a jeden gól dala výpomoc 
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našeho týmu místní hráč z Klášterce 
nad Ohří.
Poslední zápas o konečné 9. místo 
nás čekal proti slovenským Košicím. 
Košice jsou rovněž tradičním účast-
níkem turnaje, nicméně jednalo se 
o teprve druhý vzájemný zápas. Hra 
byla od počátku velmi rychlá a vy-
rovnaná, útok střídal útok a rozhod-
ně bylo na co se dívat. Skóre otevřel 
po rychlém útoku a přihrávce Danka 
Sládečka Tomáš Vykydal. Na 2:0 
pro nás zvýšil Michal Volný. Soupeř 

se však nevzdal a celkem vzápětí 
snižuje na 2:1. Další šance košických 
zastavil svými zákroky Vojta Dostál. 
V  polovině utkání jsme zásluhou 
Petra Makového zvýšili na 3:1. Hra 
se trochu uklidnila, ale jen do doby, 
kdy se pěknou tečí soupeři podařilo 
snížit na 3:2 a záhy vyrovnat na 3:3. 
Pět minut před koncem jsme se sle-
penými góly zásluhou Kuby Bruzka 
a Danka Sládečka utrhli do trháku 
5:3 Soupeř už pouze stačil snížit na 
5:4 a k vyrovnání mu nepomohla ani 

závěrečná powerplay. Utkání tedy 
vítězíme nejtěsnějším rozdílem a vý-
hrou si zajišťujeme konečné deváté 
místo.
Ačkoliv jsme do turnaje vstoupili vel-
mi špatně, nakonec se nám podařilo 
odehrát důstojný turnaj a pěknými 
výsledky reprezentovali jistebnický 
hokej na druhém konci naší země. 
Tak zase za rok, hokeji zdar!

Za HC Jistebník Carps Vojta Dostál 
alias Judžin

  ZPRACUJI VAŠE DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ ZA ROK 2022.
Dále nabízím externí vedení účetnictví či daňové evidence. Vyplním 

všechny druhy daňových přiznání - DPH, OSS, silniční daň, DPFO, DPPO, 
statistické výkazy, aj. Postarám o Vaší mzdovou agendu. 

Připomenu Vám termíny pro splnění Vašich daňových povinností. 
Pro doklady si mohu jezdit. Zastupování na dotčených úřadech. 

Dlouholetá praxe v oboru. 
Kontakt: malisova.ucto@seznam.cz, tel: 603517724

ZPRACUJI VAŠE DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ ZA ROK 2022.
Dále nabízím externí vedení účetnictví či daňové evidence. Vyplním 

všechny druhy daňových přiznání - DPH, OSS, silniční daň, DPFO, DPPO, 
statistické výkazy, aj. Postarám se o Vaši mzdovou agendu. 

Připomenu Vám termíny pro splnění Vašich daňových povinností. 
Pro doklady si mohu jezdit. Zastupování na dotčených úřadech. 

Dlouholetá praxe v oboru. 

Kontakt: malisova.ucto@seznam.cz, tel: 603517724
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GALERIJNÍ  ULICE

Galerijní ulice, umělecký spolek pro vás připravila na rok 2023 nástěnný i stolní kalendář, 
které jsou v galerii již v prodeji. Najdete v nich jak díla, která vznikla během letošního 
malířského sympozia, tak momentky z akcí, kterých jste se možná účastnili právě i vy.
Jako dárek potěší nejen milovníky umění.

Z vernisáže výstavy 8. sympozia. Zazněla klasika v podání Anny Šajnové a Michaely Blažkové z Národního divadla 
moravskoslezského, okořeněná typickým humorem prof. Borise Jirků, který výstavu zahajoval.
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Jan Lipina, předseda spolku 
Galerijní ulice
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Ve stáncích  u  rybníka  bude  připraven  pro návštěvníky 
smažený kapr, tolstolobik uzený na třešni a další občerstvení, 

včetně  regionálních  produktů.
Kromě  vylovených  sladkovodních  ryb - línů, candátů, štik, 

kaprů  a  amurů  budou  v  prodeji  i živí  pstruzi  z  Davidova  mlýna.

VÝLOV 
GALERIJNÍHO RYBNÍKA 

V JISTEBNÍKU - 17. 11. od 9:00

VÝSTAVA
 8.MEZINÁRODNÍHO

MALÍŘSKÉHO 
SYMPOZIA

BACHORÍK
ČUTEK
ČUTEK

ELIÁŠ
JIRKŮ

KOMÁČEK
LIPINOVÁ

LIPINA
SAMLÍK

ŠČEPKA
TOMÁNEK

Jakub
Juraj
Max
Bohumil
Boris
Marián
Alena
Jan
Pavel
Martin
Zdeněk

20.11.
2022

GALERIE
U FOŤÁKA

DO
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M. Studio
masáže 

Nabízí své služby na OÚ v Jistebníku.  
Těšit se můžete na tyto druhy masáží: 

klasické a rekondiční masáže, 
havajské masáže, masáž lávovými kameny, 

čínská masáž nohou An-mo, 
lymfatická masáž, těhotenská masáž,

 bambusová masáž a baňkování. 
Také na přístrojové masáže, 

lymfodrenáž (kalhoty), podtlaková masáž, 
RF- masáž a PDT- lampa pro hojení 

pooperačních jizev, oparů, lupénky atd.

Marie Sroková, mob. 604 500 254

           

              Restaurace Na Obci
                                           zajišťuje v pracovních dnech rozvoz obědů k Vám domů.

•  Cena jednoho obědu s dovozem je 91. – Kč. 

•  Stačí mít připraveny dva jídlonosiče, kdy vezmete plný - dáte prázdný nebo si jídlonosič s obědem vyzvednete    

    přímo v Restauraci Na Obci.

• Obědy je možné konzumovat  v jídelně  Restaurace Na Obci mezi   11.30 – 12.30,                                                                

    čímž  Vám odpadá přenášení a mytí jídlonosičů.

• Každý pátek obdržíte spolu s obědem jídelníček na další týden.                                        

• Obědy  je možné platit hotově nebo stravenkami při převzetí. Platit je možné týdně nebo měsíčně.

•  Přihlašování a odhlašování obědů je možné telefonicky nebo osobně v Restauraci Na Obci  

    do 15.00 hodin předcházejícího dne. 

      •  Bližší informace Vám rádi poskytneme na tel. č.   723 154 600 denně od 8.00 – 15.00 hodin.

                          

Těšíme se na Vás a věříme, že Vám usnadníme život. Kolektiv  Restaurace Na Obci.              

              Restaurace              Restaurace
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Muzeum Beskyd Frýdek-Místek,
které se nachází v prostorách frý-
deckého zámku, společně s Kysuc-
kým kulturním střediskem v Čadci 
a Muzeem Beskidzkie im. Andrzeja 
Podžorskiego w Wišle, pořádalo 
od 16. 9. 2022 do 6. 11. 2022 , 
11. BESKYDSKÉ TRIENÁLE řezbá-
řů, kterého se zúčastnil výtvarník 
a řezbář Jan Vlček.

11.  BESKYDSKÉ  TRIENÁLE  ŘEZBÁŘŮ

ročník

Pokračuje tak tradice řezbářskych 
setkávání Čechů, Poláků a Slováků. 
Součástí trienále je i oblíbený tříden-
ní Řezbářský jarmark, v jehož rámci 
proběhla i tvůrčí dílna na téma „Spo-
lečny betlém pro muzeum.“
Výstavy se účastnilo 35 řezbářů.
Pan Vlček se zde prezentoval svými 
třemi exponáty. 

Došlo i k přátelskému setkání s bý-
valým kolegou, výtvarníkem a řezbá-
řem, Tondou Kačmaříkem, který měl 
v těchto prostorách před krátkou 
dobou samostatnou výstavu svých 
prací, inspirovanou beskydskymi 
motivy.

Anna Vlčková

Betlém Jana Vlčka prezentovaný na 11. Beskydském trienále řezbářů
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NAUČ SE TAKY HRÁT
NA HUDEBNÍ NÁSTROJ!

ZUŠ STUDÉNKA, PRACOVIŠTĚ JISTEBNÍK
BUDOVA ZŠ JISTEBNÍK

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA
J. A. KOMENSKÉHO STUDÉNKA

www.zus-studenka.cz   +420 737 974 630

M. Studio
masáže 
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RF- masáž a PDT- lampa pro hojení 

pooperačních jizev, oparů, lupénky atd.

Marie Sroková, mob. 604 500 254
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• izolace plochých střech

• izolace balkónů a teras

• izolace zelené střechy

• izolace jezírek a bazénů

• izolace spodních staveb

• izolace jímek a skládek

• izolace radonu a chemie

VYBERTE SI ZE ŠIROKÉ NABÍDKY
NAŠICH SLUŽEB

J A N  V Y M A Z A L
IZOLATÉRSTVÍ

+420 775 151 281
strechy-vymazal@seznam.cz
strechy-vymazal.cz

REALIZACE
PLOCHÝCH STŘECH I BALKÓNŮ I TERAS

MONTÁŽE OPLOCENÍ 
WWW.PLOTY-OSTRAVA.CZ 
                Tel.: 722 550 000 

• KLASICKÉ PLETIVOVÉ PLOTY  
• BEZÚDRŽBOVÉ plotovky Pilwood 
• SVAŘOVANÉ PANELY 2D, 3D 
• BRANKY, BRÁNY, i na míru. 
• MOBILNÍ OPLOCENÍ – prodej, pronájem - doprava i montáž. 
• MŘÍŽE před okna i dveře.                         Potřeby pro chov drůbeže 

           www.VRATA-OSTRAVA.CZ          Napáječky, krmítka 
• VÝKLOPNÁ – možnost s dveřmi   Líhně, ohřev pro drůbež 
• DVOUKŘÍDLÁ       Klece a krmivo pro křepelky 
• Provádíme i montáž         www.KREPELKAJAPONSKA.cz 

OSTRAVA - Nová Bělá, Hrabovská 5/39, 724 00 

OBEC  INFORMUJE
Slovo starostky obce    1
Volby 2022 / výsledky    2  
Vybrali jsme z usnesení    3
Proběhlé rekonstrukce v obci 
Obnova krajinného prvku   4
Naši jubilanti     5
Besedovali jsme s pamětnicí   6
Obnova alejí podél cest v Jistebníku  7
Topná sezóna     8

ZŠ TGM JISTEBNÍK
Exkurze žáků     10
Pěšky do školy     11
Rizika internetu
Rekonstrukce v základní škole   12
Lampionový průvod    13

MŠ JISTEBNÍK
Malé Sovičky startují    13

JSDH Jistebník     14

SPORT
TJ ISSM Jistebník - oddíl kopané   16
Vesnické sportovní hry    18
HC Jistebník CARPS    22

SPOLKOVÁ ČINNOST
Galerijní ulice     24

KULTURA
11. Beskydské trienále řezbářů   26
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Nástěnný kalendář Jistebník
bude v prodeji 25. 11. 2022
na ROZSVÍCENÍ  
VÁNOČNÍHO  STROMU 
NA NÁVSI  JISTEBNICKÝCH  
ZPĚVÁČKŮ

DENNÍ MENU
ROZVOZ DENNÍHO MENU

NA JDETE NÁS NA WWW.DAME J IDLO .CZ
ČESKÁ/MINUTKOVÁ KUCHYNĚ
MINIP IVOVÁRKY NA ČEPU

BOWL ING
OSLAVY , SVATBY , F I R EMNÍ VEČ ÍRKY

CATER ING

OTEVÍRACÍ DOBA

PO - ČT 11:00 - 21:00 HOD
PÁ 11:00 - 23:00 HOD
SO 11:00 - 23:00 HOD
NE 11:00 - 20:00 HOD

OTEVÍRACÍ DOBA

PO - ČT 11:00 - 21:00 HOD
PÁ 11:00 - 23:00 HOD
SO 11:00 - 23:00 HOD
NE 11:00 - 20:00 HOD
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OTEVÍRACÍ DOBA

PO - ČT 11:00 - 21:00 HOD
PÁ 11:00 - 23:00 HOD
SO 11:00 - 23:00 HOD
NE 11:00 - 20:00 HOD
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Inzerci a příspěvky přijímáme na e-mail

hurnikova@jistebnik.cz
Uzávěrka příspěvků pro zpravodaj 

leden-únor 2023  je 19. prosince 2022
Tiskservis Ostrava

Jistebník se baví
17. 11. 2022  Výlov Galerijního rybníka 
19. 11. 2022  Výsadba ovocného sadu
19. 11. 2022  Svatomartinský koncert, KD Jistebník

25. 11. 2022  Rozsvícení vánočního stromu
25. 11. 2022  Mikulášská diskotéka TJ ISMM Jistebník
26. 11.  2022  Vítání novorozenců a setkání s jubilanty

4. 12. 2022  Loutkové divadlo
   O princezně Solimánské, KD Jistebník 15:00

24. 12. 2022  Veřejné bruslení HC Jistebník Carps, ZS Studénka 9:00

   Hokejový zápas vesnice x nádraži, ZS Studénka 11:00

Sledujte aktuálně na

www.jistebnik.cz

Děkujeme všem spoluobčanům, kteří respektují obecně závaznou vyhlášku obce Jistebník 
č. 1/2021, o regulaci hlučných činností: každý je povinen zdržet se o nedělích a státem uznaných 
dnech pracovního klidu v době od 6:00 do 22:00 hodin veškerých činností spojených s užíváním 

zařízení a přístrojů způsobujících hluk, např. sekaček na trávu, cirkolárek, motorových pil....
Celé znění vyhlášky naleznete na oficiálních webových stránkách obce v oddílu vyhlášky a nařízení.


